

SMS til forældre i hverdagen

"Hvad er det" SMS'er til forældre (torsdag)		
Uge 1	Hvad er det	Kære Forælder. I denne uge skal I øve "Hvad er det" - I kan gå på jagt i huset hver dag og finde 3 ting I ikke kender navnet på, og spørge "hvad er det". SPROGTIP: det er vigtigt at turde spørge "hvad er det" for at øge barnets ordforråd. (Denne SMS kan ikke besvares)
Uge 2	Benævn	Kære Forælder. I denne uge skal I øve "Benævn" - I kan gå en tur og sætte ord på alt det I ser, føler og gør. SPROGTIP: barnets ordforråd udvides markant ved at der sættes ord på mere end blot genstanden (Denne SMS kan ikke besvares)
Uge 3	Hvordan ser den ud	Kære Forælder. I denne uge skal I øve "Hvordan ser den ud" - beskriv en genstand i køkkenet og lad barnet gætte og finde genstanden, eks. den har en masse huller, den er gul og lugter (en ost). Snak om hvordan den ser ud, når I har fundet tingen. SPROGTIP: børn kan ofte beskrive eller genkende en genstand før de kan fortælle hvad den hedder. (Denne SMS kan ikke besvares)
Uge 4	Hvad gør vi med den	Kære Forælder. I denne uge skal I øve "Hvad gør vi med den" - find værktøjskassen frem og snak om, hvordan kan bruger de forskellige værktøjer (eller sykkassen mv.). SPROGTIP: det udvider barnets kategoriseringsevne at kunne koble funktion og genstand/begreb. (Denne SMS kan ikke besvares)
Uge 5	Hvad kan det også være	Kære Forælder. I denne uge skal I øve "Hvad kan det også være" - find en ting hver dag, som kan hedde forskellige begreber, eks. En kop kan også være et glas,

		<p>en sko kan også være en sandal og et tæppe kan også være en plaid. SPROGTIP: når et barn kan flere begreber for den samme ting, er det med til at nuancere barnets ordforråd.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>
Uge 6	Over- underbegreber (kategorisering, eks. frugt-æble)	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I øve "Over-underbegreber" (kategorisering)- I skal hver dag sørge for at sige både overbegrebet og underbegrebet i samme sætning, eks. vi skal have bestikken (overbegreb), tag både kniv og gaffel (underbegreber). SPROGTIP: at koble over- og underbegreb i samme sætning hjælper barnets evne til at kategorisere og dermed få et større ordforråd.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>
Uge 7	Hvor, Hvornår og Hvordan	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I øve "Hvor, hvornår og hvordan" - snak med barnet om hverdagsituationer, imens I gør dem, eks. hvor børster vi tænder, hvornår børster vi tænder og hvordan børster vi tænder. SPROGTIP: det hjælper barnets ordforråd at få sat ord på det vi gør hver eneste dag.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>
Uge 8	Hvad er den lavet af	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I øve "Hvad er den lavet af" - find en ting i et nyt rum hver dag, benævn den og snak om, hvad den er lavet af, og hvad kunne den ellers være lavet af?! SPROGTIP: når vi bruger vores sanser, eks. Følesansen, gør det det nemmere for barnet at huske og lære ord.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>